Mill Chuck
Flächenspannfutter für Hochleistungsfräsbearbeitungen
Die Werkzeug-Spezialisten für den Handel.
Mill Chuck, System HB
Flächenspannfutter für Hochleistungsfräsbearbeitungen
Das neue Flächenspannfutter von WTE überzeugt
durch starke Spannung, einfaches Handling und
einen deutlich verbesserten Rundlauf. Die Auf-

Fräserpositionierung
3
4
Mill Chuck, System HB
Schaft HSK-A nach DIN 69893-1
Maßangaben in mm.
Verwendung: Zur Aufnahme von Fräsern mit Zylinderschaft und seitlicher Mitnahmefläche nach
DIN 1835 Form B und nach DIN 6535 Form HB.
Lieferumfang: Mit eingebauter Spannschraube, ohne Kühlmittelrohr.
Ausführung: Zulässige Rundlaufabweichung des Kegels zur Aufnahmebohrung d1 = 3 μm. Die
Bohrungstoleranz ist gegenüber DIN 1835 stark eingeengt zur Erzielung von Bearbeitungsgenauig-
keiten höchster Qualität.
Hinweis: Ab Spanndurchmesser d1 = 25 mm sind zwei Spannschrauben vorhanden.
Wuchtgüte: G 2,5 bei 25.000 min-1 im Auslieferungszustand.
Chipversion: Ausgerüstet mit Balluff-Codeträger.
63 6 22,5 26,5 65 36 T15 0,8 16.256.63.06.Z 31090556
63 8 25 29 65 36 T25 0,8 16.256.63.08.Z 31090470
63 10 32 36,5 70 40 T25 0,9 16.256.63.10.Z 31090471
63 12 37,5 43 80 45 T30 1,1 16.256.63.12.Z 31090472
63 16 43 48,5 80 48 T40 1,2 16.256.63.16.Z 31090474
63 20 46,5 52 80 50 T40 1,3 16.256.63.20.Z 31090476
63 25 62 65 110 56 T50 2,3 16.256.63.25.Z 31090477
63 32 69 72 110 60 T50 2,4 16.256.63.32.Z 31090478
100 6 22,5 27,5 80 36 T15 2,2 16.256.100.06.Z 31090479
100 8 25 30 80 36 T25 2,2 16.256.100.08.Z 31090480
100 10 32 37 80 40 T30 2,3 16.256.100.10.Z 31090481
100 12 37,5 43 85 45 T40 2,5 16.256.100.12.Z 31090482
100 16 43 50 100 48 T40 2,8 16.256.100.16.Z 31090484
100 20 46,5 53,5 100 50 T40 2,9 16.256.100.20.Z 31090486
100 25 62 65 100 56 T50 3,4 16.256.100.25.Z 31090487
100 32 69 72 110 60 T50 3,9 16.256.100.32.Z 31090488
l1
l2
d 1 d 2 d 3
HSK-A Baumaße sw Gewicht

Auf Anfrage
Auf Anfrage
5
Mill Chuck, System HB
Schaft SK nach ISO 7388-1 Form AD/AF
Maßangaben in mm.
Verwendung: Zur Aufnahme von Fräsern mit Zylinderschaft und seitlicher Mitnahmefläche
nach DIN 1835 Form B und nach DIN 6535 Form HB.
Lieferumfang: Mit eingebauter Spannschraube.
Ausführung: Zulässige Rundlaufabweichung des Kegels zur Aufnahmebohrung d1 = 3 μm.
Die Bohrungstoleranz ist gegenüber DIN 1835 stark eingeengt zur Erzielung von Bearbeitungs-
genauigkeiten höchster Qualität.
Hinweis: Ab Spanndurchmesser d1 = 25 mm sind zwei Spannschrauben vorhanden.
Wuchtgüte: G 2,5 bei 25.000 min-1 im Auslieferungszustand.
Chipversion: Ausgerüstet mit Balluff-Codeträger.
40 6 22,5 25,3 50 36 T15 1 15.256.40.06.Z 31090489
40 8 25 27,8 50 36 T25 1 15.256.40.08.Z 31090490
40 10 32 34,8 50 40 T25 1 15.256.40.10.Z 31090491
40 12 37,5 40,2 50 45 T30 1,1 15.256.40.12.Z 31090492
40 16 43 47,2 63 48 T40 1,3 15.256.40.16.Z 31090494
40 20 46,5 49,5 63 50 T40 1,3 15.256.40.20.Z 31090496
40 25 62 65,0 100 56 T50 2,4 15.256.40.25.Z 31090497
40 32 69 72,0 100 60 T50 3 15.256.40.32.Z 31090498
50 6 22,5 26,7 63 36 T15 2,9 15.256.50.06.Z 31090499
50 8 25 29,2 63 36 T25 2,9 15.256.50.08.Z 31090500
50 10 32 36,1 63 40 T30 3 15.256.50.10.Z 31090501
50 12 37,5 41,6 63 45 T40 3,1 15.256.50.12.Z 31090502
50 16 43 47,1 63 48 T40 3,1 15.256.50.16.Z 31090504
50 20 46,5 50,6 63 50 T40 3,2 15.256.50.20.Z 31090506
50 25 62 65,0 80 56 T50 3,8 15.256.50.25.Z 31090507
50 32 69 72,0 100 60 T50 4,7 15.256.50.32.Z 31090508
l1
l2
d 1 d 2 d 3
SK Baumaße sw Gewicht